МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ
28.02.2025 № 181

г. Георгиевск

Об организации платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (далее -  Закон об образовании),
Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав
потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 629
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,
Положения об оказании платных образовательных услуг, утвержденного
приказом от 27.02.2025 года № 180, в целях организации работы по
предоставлению платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг с 1 марта 2025
года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень платных образовательных услуг.
2.2. Тарифы по предоставлению платных образовательных услуг.
2.3. Сметный расчёт распределения доходов от платных образовательных

услуг на основе экономического обоснования.
2.4. Учебный план по предоставлению платных образовательных услуг.
2.5. Расписание занятий по предоставлению платных образовательных

услуг.
2.6. Образовательную программу социально-гуманитарной направленности

«Школа будущего первоклассника»,
2.7. Годовой календарный график по предоставлению платных

образовательных услуг.
3. Доход от платных образовательных услуг реинвестировать в учреждение,

в том числе на расходы по заработной плате.
4. Возложить обязанности:
4.1 .Ответственного за организацию и ведение платных образовательных услуг

на заместителя директора по УВР Арзуманян Ангелину Гариковну.

4.2.0тветственного за размещение информации по платным образовательным
услугам на официальном сайте и информационном стенде школы на
Мамалян Б.А.

4.3.Ответственного за предоставление документов первичного бухгалтерского
учёта и ведение кадровой документации на Арзуманян А.Г. Предоставлять
документы первичного бухгалтерского учёта, кадровые документы в МКУ
«Учётный центр» не позднее двух дней после их подписания.

4.4. Ответственного за ведение журнала учета пропущенных и замещенных
занятий, заполнение табеля учета рабочего времени по оказанию дополнительных
образовательных услуг на Арзуманян А.Г..

4.5. Ответственного за ведение делопроизводства при оказании платных
образовательных услуг на Арзуманян А.Г..

4.6. Учителя начальных классов, реализующего образовательную программу
социально-гуманитарной направленности «Школа будущего первоклассника» на
Кобякову Юлию Ивановну.

5. Оплату работникам, предоставляющим платные образовательные услуги,
производить согласно сметному расчёту распределения доходов от платных
образовательных услуг.

6. В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств,
повышения качества предоставления платных образовательных услуг, опроса
родителей (законных представителей) утвердить корректирующий коэффициент
для оказания платной образовательной услуги социально-гуманитарной
направленности «Школа будущего первоклассника»: К -  1,0.

7. Утвердить списки детей, посещающих платные группы (приложение).
8. Заместителю директора по УВР Арзуманян А.Г. довести настоящий

приказ до сведения работников школы в срок до 01 марта 2025 года.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3
им. П.М. Однобокова г. Георгие Е. С. Нурбекьян

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г, Георгиевска
от 28.02.2025 года № 181

Списки детей, посещающих платные группы
1 группа

1. Абрамян Арсен
2. Багманян Ашот
3. Басакин Александр
4. Бочковский Назар
5. Григорьев Дмитрий
6. Кондратенко София
7. Литвинова Анастасия
8. Матыцина Ева
9. Мелкумян Давид
10. Назарова Милана
11. Пимонов Илья
12. Полыванный Руслан
13. Самойлова Илария
14. Симонян Даниэль
15. Сукорцев Андрей
16. Чиркова София
17. Шахманов Самир

2 группа
1. Аверьянова Аливия
2. Апресян Артем
3. Бессарабов Владислав
4. Бурчян Кристина
5. Жидкова Ева
6. Зеленская Сарра
7. Касьяненко Дарья
8. Ковалев Дмитрий
9. Котов Артем
10. Поляков Матвей
11. Поляков Михаил
12. Поляков Николай
13. Симонян Марк
14. Сухов Илья
15. Тасбауова Варвара
16. Фокин Тимур
17. Чикмарев Артем
18. Шабанова София

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска
от 28.02.2025 г. № 181

Перечень
платных образовательных услуг, предоставляемых

МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска
в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование платной образовательной услуги, направленность,
уровень образования

1. Образовательная программа социально-гуманитарной направленности
«Школа будущего первоклассника»

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска
от 28.02.2025 г. № 181

Тарифы
на оказание платных образовательных услуг,

предоставляемых МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска в
2024-2025 учебном году

№
Наименование платной образовательной услуги,
направленность, уровень образования

Стоимость
одного часа

занятия, ттуб.
Образовательная программа социально
гуманитарной направленности «Школа
будущего первоклассника»

150,0

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г, Ееоргиевска
от 28.02.2025 года № 181

Расписание занятий
по образовательной программе социально-гуманитарной направленности

«Школа будущего первоклассника»

№ Учебная дисциплина Дни
занятий

Вре
мя

заня

№
кабине

та

Преподаватель

1 О б у ч е н и е  г р а м о т е  и п и с ь м у С у б б о т а 9 .0 0 .  -  10 .00 2 К о б я к о в а  Ю .И .

2 М а т е м а т и к а 1 0 . 0 0 , - 1 1 .0 0 2 К о б я к о в а  Ю .И .

Экономическое обоснование расчета стоимости платной образовательной услуги
образовательная программа социально-гуманитарной направленности «Школа будущего

первоклассника» МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г.Георгиевска на 2025 -2026 учебный год
Расчет себестоимости платной услуги («Школа будущего первоклассника») МБОУ СОШ №3 им. П.М.Однобокова г.Георгиевска на одного человека

Исходные данные:
Количество детей в группе Ючел

Количество занятий в месяц 4 занятия
Период оказания услуги 8 мес

Прямые расходы непосредствеено связанные с оказанием платной услуги

Оплата труда работников непосредственно связанных с оказанием платной услуги

Наименование статьи сумма за месяц
(руб.)

сумма за год
(руб.)

норма часов в
году

сумма за час
(руб.) на группу сумма за час на

одного человека
(руб.)

ФОТ основных работников 2 493.33 19 946.67 64 311.67 31.17

Наименование
должности Кол-во ставок

Базовый оклад

Итого месячный
ФОТ (72 часа)

Итого год (8 мес.)
Итого месяц (8

часов)

Итого
Минимальный

оклад
Выплата до МРОТ Итого месяц

Учитель 1 -4
классы 1 22 440 0 10 673.0 11 767.0 22 440.0 22 440.0 179 520 0

2 493.3
Уборщик

производственных
и служебных
помещений

1 22 440.0 4 375.0 18 065.0 22 440.0 22 440.0 179 520.0

2 493.3
ВСЕГО 2 44 880.0 15 048 0 29 832.0 44 880.0 44 880.0 359 040.0 4 986.7

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование статьи сумма за год
(руб)

тариф

норма часов в
году

сумма за час
(руб.) на группу сумма за час на

одного человека
(руб.)

Начисления на выплаты по оплате труда 19946.67 30.2% 64 94.12 9.41

Материальные затраты

Наименование статьи
планируеммая
сумма на год

(руб.)

срок полезного
действия(мес.)

расходы в
месяц на

группу(руб-)

затраты на
одного человека

в месяц (руб.)
сумма за час на

одного человека
(руб.)

Учебно-наглядные пособия 20 000.00 8 2 500.0 250.0 31.00

Косвенные расходы непосредствеено связанные с оказанием платной услуги

Оплата труда работников непосредственно не занятых в оказании платных услуг

Наименование статьи сумма за месяц
(руб)

сумма за год
(руб)

норма часов в
году

сумма за час
(руб.) на группу

сумма за час на
одного человека

(руб.)
ФОТ работников 1 074.00 8 592.00 64 134.25 13.43

Базовый оклад Выплаты стимулирующего характера
Компенсационные

выплаты

Итого
месячный ФОТ

(160  часов)

Наименование
Д О ЛЖ НО СТИ

Кол-во ставок

Итого
Минимальный

оклад
Выплата до МРОТ Итого месяц за квалиикацию за качество

За работу во
вредных

условиях,и ночное
время

Итого год 8
мес.

Итого месяц
(8 часов)

Заместитель
директора по УВР 1 21 484.00 21484 21 484.00 21484.00 171 872.00

1074.00
ВСЕГО 1 21484.000 21484.000 0.000 21484.000 0.000 0.000 0.000 21484.000 171872.000 1074.000

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование статьи сумма за год
(руб.)

тариф

норма часов в
году

сумма за час
(руб.) на группу сумма за час на

одного человека
(руб.)

Начисления на выплаты по оплате труда 8592.00 30.2% 64 40 54 4.05

Хозяйственные расходы

Наименование статьи
планируеммая
сумма на год

(руб.)

кол-во месяцев
потребления

сумма
потребления
комунальных
услуг в месяц

Кол-во часов в
месяц

занимается
группа

Средине
количество часов

в месяц

сумма
потребления
комунальных

услуг за 8 часов
_____ (оу6.1 ___

сумма за час
(руб.) на
группу

сумма за
час на
одного

человека
(руб.)

Теплоэнергия 2 204 343.82 6 367390 64 8.00 69600 4222.88 527.86 52.79

Электроэнергия 434 873 84 12 36239.49 8,00 696.00 416.55 52.07 5.21

Водоснабжение 457 749.32 12 38145.78 8.00 696.00 438.46 54.81 5.48

Вывоз ТКО 158 072.33 12 13172.69 8.00 696.00 151.41 18.93 1.89

ИТОГО 3 255 039.31 454 948.59 5 229.29 653.66 65.37

Итого расчет стоимости одного занятия на 1 человека

№ Наименование статей затрат Сумма ( руб)

1

Прямые расходы
непосредствеено связанные с
оказанием платной услуги 71.58

в том числе

Оплата труда работников
непосредственно связанных с
оказанием платной услуги 31.17

Начисления на выплаты по
оплате труда 9 41

Материальные затраты 31 00

2

Косвенные расходы
непосредственно связанные с
оказанием платной услуги 82.85

в том числе:

Оплата труда работников
непосредственно не занятых в
оказании платных услуг 13.43
Начисления на выплаты по
оплате труда 4.05

Амортизация зданий,сооружений 0.00

Хозяйственные расходы 65.37

Другие расходы 0,00

Итого затрат 154.43

Корректирующий коэффициент ш.нпг. 0.971

Цена за платную услугу \ 150.00

Директор МБОУ СОШ № 3 им.П.М|

f/fS f
18 8J МБОУ СОШ *Ц

Е С Нурбекьян

1Я «

Сметный расчет распределения доходов от платных
образовательных услуг по МБОУ СОШ № 3 им. П.М.Однобокова

г.Георгиевска в месяц

Стоимость 1 занят.
Количество занятий в мес.
Стоимость услуги в мес, на 1 чел.

в том числе
Зарпл. с начисл. непоср.оказ пл.усл.

Начисления на зарплату

РЕЗЕРВ отпускн. в
Зарплата непоср.исполн без резеэва
Начисления на зарплату

. V

Е.С.НурбекьянДиректор МБОУ СОШ №3 им.П.М.Однобокова

Наименование платной
образовательной услуги

О. IДоля
Наименование вида расходов расходов

Вид платной услуги ГРУП
150

Число человек в группе
ДОХОДЫ в месяц 12 000.00
ФОТ с начислениями в мес всего

4 800.00
Зарплата непоср.оказ пл.усл
РЕЗЕРВ отпускн. в мес
Зарплата непоср исполн без резерва 3 099.46

Зарплата с начисл. АУП и обсл перс
Зарплата АУП и обсл.перс

vie с

Материальные затраты
1 200.00Расходы на ком.услуги,услуги связи
2 400.00Приобретение основных средств

12 000.00ИОГО расходы

		2025-03-27T08:38:47+0300
	Нурбекьян Елена Степановна